
 

Δήμος Πλατανιά / τηλ 28213 40019 / email: dimos@platanias.gr 

1

 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 11/2022 

Αριθμ.  Απόφασης: 53/2022  

Θέμα 7
ο
 : Αναμόρφωση Πρ/σμού Οικ. έτους 2022 (18) 

Σήμερα, 30/06/2022 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00 συνήλθε σε Έκτακτη Δια Περιφοράς Συνεδρίαση το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την υπ΄αριθμ.: 8243/30-06-2022 έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου του κ. Αντωνίου Φραγκονικολάκη, η οποία επιδόθηκε νόμιμα στον Δήμαρχο και σε όλους τους 

Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 5
1
 του Ν. 3852/2010,  74 

του Ν. 4555/18 & 184 του Ν. 4635/2019. 

Σύνθεση Δημοτικού Συμβουλίου:  

1. Σολιδάκης Εμμανουήλ  

2. Μαλακωνάκης Ιωάννης  

3. Καλαϊτζάκης Γεώργιος 

4. Αρχοντάκης Χρήστος  

5. Φραγκονικολάκης Αντώνιος 

6. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 

7. Μπομπολάκης Χαρίτων 

8. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 

9. Βαρουξάκης Στυλιανός 

10. Σταματάκης Ιωάννης 

11. Καπνισάκης Αντώνιος 

12. Βουλγαράκης Μανούσος 

13. Λουπάκη Ασπασία 

14. Δαράκης Ιωάννης 

15. Μαυρογένης Ευτύχιος  

16. Δασκαλάκης Νικόλαος 

17. Μαρινάκης Πέτρος 

18. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

19. Βολάνης Μανούσος 

20. Βεριβάκη - Μαστοράκη Γεωργία (Γιούλη) 

21. Δασκαλάκης Εμμανουήλ 

22. Ντουνιαδάκης Ιωάννης 

23. Πατεράκης Κωνσταντίνος 

24. Βασιλάκης Ιωάννης 

25. Ανθούσης Δημήτριος 

26. Κουμάκη Αλεξία 

27. Μαριανάκης Στυλιανός 

 

 

  Επισημαίνεται ότι η παρούσα Έκτακτη Συνεδρίαση -τα Πρακτικά της οποίας συντάχθηκαν από την 

υπάλληλο Ιωάννα Βουρδουμπά- έλαβε χώρα δια περιφοράς, κατόπιν της αναβολής της από 29/06/022 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου ελλείψει απαρτίας. Τα θέματα δε που 

περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη θεωρούνται κατεπείγοντα και η αναβολή της συζήτησής τους 

ελλοχεύει σοβαρούς κινδύνους αφενός για την εύρυθμη και απρόσκοπτη λειτουργία των υπηρεσιών του 

Δήμου και αφετέρου για την άμεση εξυπηρέτηση των συναλλασσόμενων. 

  Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας επίσης υπόψη τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 184 του Ν. 

4635/2019 και την εγκύκλιο με αρ. 375/απ 39167/02.06.2022, Α.Δ.Α.: Ψ42Π46ΜΤΛ6-4ΙΓ, η 

πραγματοποίηση της παρούσας Έκτακτης Συνεδρίασης του οργάνου δια περιφοράς για τους ως άνω 

https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-74-σύγκληση-δημοτικού-συμβουλίου/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-74-σύγκληση-δημοτικού-συμβουλίου/
ΑΔΑ: 980ΒΩΞ5-ΔΜΞ



 

Δήμος Πλατανιά / τηλ 28213 40019 / email: dimos@platanias.gr 

2

 αναφερόμενους λόγους, έγινε αποδεκτή από το σύνολο των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου Πλατανιά 

που συμμετείχαν στην διαδικασία, η οποία ολοκληρώθηκε στις 12.00.  

  Δεδομένου ότι στην παρούσα Έκτακτη Συνεδρίαση του οργάνου δια περιφοράς, συμμετείχαν όλα τα 

μέλη και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

  Ακολουθεί η με αριθμ.: 8008/24-06-2022/30-06-2022 εισήγηση της Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών, η οποία 

έχει ως ακολούθως:  

Α. 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Την 63157/16.03.2021 (ΑΔΑ: ΨΥΤΧ7ΛΚ-9ΒΣ) απόφασης έγκρισης διάθεσης πίστωσης περί 

έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου με τίτλο «ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ» και Κ.Α. 2021ΕΠ00210018 (ΟΠΣ 

5051098) της ΣΑΕΠ0021 της Περιφέρειας Κρήτης η οποία με την 79/2021 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΨΟΛΓΩΞ5-9ΔΨ) εγγράφηκαν τα παρακάτω υποέργα (συμπεριλαμβανομένης 

και της ιδιωτικής συμμετοχής) : 
 
ΤΙΤΛΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ  
ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΟΕΡΓΟ 1: Προώθηση 
Οικιακής Κομποστοποίησης 
και Ανάπτυξη Συστήματος 
χωριστής συλλογής αστικών 
βιοαποβλήτων στο Δήμο 
Πλατανιά 

455.998,55 32.067,45 488.066,00 

ΥΠΟΕΡΓΟ 2: ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ 
ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΩΝ 
ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑ”,  

4.531,30 341,90 4.873,20 

ΥΠΟΕΡΓΟ 3: Προώθηση 
Οικιακής Κομποστοποίησης 
και Ανάπτυξη Συστήματος 
χωριστής συλλογής αστικών 
βιοαποβλήτων στο Δήμο 
Πλατανιά / Προμήθεια 
Κάδων και 
Κλαδοθρυμματιστή 

0,00 0,00 0,00 

  460.529,85 (Α1) 32.409,35 (Β1) 492.939,20 

 

β) Η με αρ. πρωτ. 179319/20-06-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης (ΑΔΑ: ΩΣΣΕ7ΛΚ-

ΨΣΠ) περί 1ης Τροποποίησης Έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου με τίτλο «ΔΡΑΣΕΙΣ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ» και 

Κ.Α. 2021ΕΠ00210018 (ΟΠΣ 5051098) της ΣΑΕΠ0021 της Περιφέρειας Κρήτης, με την οποία 

τροποποιείται τόσο την δημόσια δαπάνη (Α1-Α2: κατά 8.052,38 €), όσο και η ιδιωτική συμμετοχή 

(Β1-Β2: κατά 567,62 €)  

γ) Το τροποποιημένο τεχνικό δελτίο 

 

  ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΤΙΤΛΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ  

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΔΑ: 980ΒΩΞ5-ΔΜΞ



 

Δήμος Πλατανιά / τηλ 28213 40019 / email: dimos@platanias.gr 

3

 ΥΠΟΕΡΓΟ 1: Προώθηση 

Οικιακής Κομποστοποίησης 

και Ανάπτυξη Συστήματος 

χωριστής συλλογής αστικών 

βιοαποβλήτων στο Δήμο 

Πλατανιά 

381.736,29 26.843,71 408.580,00 

ΥΠΟΕΡΓΟ 2: ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ 

ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΩΝ 

ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΣΤΟ 

ΔΗΜΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑ”,  

4.531,30 341,90 4.873,20 

ΥΠΟΕΡΓΟ 3: Προώθηση 

Οικιακής Κομποστοποίησης 

και Ανάπτυξη Συστήματος 

χωριστής συλλογής αστικών 

βιοαποβλήτων στο Δήμο 

Πλατανιά / Προμήθεια 

Κάδων και 

Κλαδοθρυμματιστή 

66.209,88 4.656,12 70.866,00 

  452.477,47 (Α2) 31.841,73 (Β2) 484.319,20 

 

Προτείνεται τροποποίηση του προϋπολογισμού σύμφωνα με την 7951/24-6-2022 εισήγηση της 

Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ανάπτυξης 

Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου, αφού έλαβε υπόψη:  

1. την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’) 

3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

4. την παρ. 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 

5. τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2022 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 

205/2021 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 5/14-2-2022 

απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:ΩΥ5ΝΟΡ1Θ-ΧΦΡ) 

6. την ΚΥΑ οικ. 55040/21.07.2021 (ΦΕΚ 3291/26.07.2021 τεύχος Β’): Παροχή οδηγιών για 

την κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2022 – μερική 

τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 (Β’ 253) απόφασης.  

Εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή και το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του Πρ/σμού 

Οικ. έτους 2022, ως ακολούθως:  

Ως προς τα Έσοδα. 

 Μείωση του κωδικού εσόδου ΚΑ 1321.017 με τίτλο «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020- Δράσεις για την 

ολοκληρωμένη διαχείριση βιοαποβλήτων του Δήμου Πλατανιά» κατά το ποσό των 

8.052,38 €, ο οποίος διαμορφώνεται στο ύψος των 452.477,47 € (Δημόσια Δαπάνη)  

Ως προς τα Έξοδα. 

 Μείωση του κωδικού εξόδου ΚΑ 62.7135.001 με τίτλο «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα: 

Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020-Προώθηση 

Οικιακής Κομποστοποίησης και Ανάπτυξη Συστήματος χωριστής συλλογής αστικών 

βιοαποβλήτων στο Δήμο Πλατανιά» κατά 79.486,00 €. Το ποσό των 74.262,26 € αφορά 

Δημόσια Δαπάνη (455.998,55-381.736,29) και το ποσό των 5.223,74 € από την ιδιωτική 

συμμετοχή). Ο κωδικός διαμορφώνεται στο ύψος των 408.580,00 €  

 Δημιουργία νέου κωδικού εξόδου ΚΑ 62.7135.002 με τίτλο «Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα:Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020-

Προώθηση οικιακής κομποστοποίησης & ανάπτυξη συστήματος χωριστής συλλογής 

αστικών βιοαποβλήτων στο Δήμο Πλατανιά (Προμήθεια κάδων και κλαδοθρυμματιστή) με 

https://dimosnet.gr/blog/laws/474676/
ΑΔΑ: 980ΒΩΞ5-ΔΜΞ



 

Δήμος Πλατανιά / τηλ 28213 40019 / email: dimos@platanias.gr 

4

 το ποσό των 70866,00 €. Το ποσό των 66.209,88 € αφορά Δημόσια Δαπάνη και το ποσό 

των 4.656,12 € (Ιδιωτική Συμμετοχή) 

 Ενίσχυση του αποθεματικού κατά το ποσό των 5.223,74 € (Το προϊόν της ίδιας 

συμμετοχής) 

ΕΣΟΔΑ

ΕΞΟΔΑ

 
 

Αρχικό αποθεματικό:            5.364,99 € 

Μεταβολή αποθεματικού:     5.223,74 € 

Τελικό αποθεματικό:           10.588,73 €  
 

Η Οικονομική Επιτροπή με τη με αριθμ. 170/2022 Απόφασή της, έκανε ομόφωνα δεκτή την ως άνω 

αναφερόμενη εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας και εισηγείται αντίστοιχα στο Δημοτικό Συμβούλιο, 

την αναμόρφωση του Π/σμού οικ. έτους 2022, ως ανωτέρω.  

«Υπέρ» της σχετικής εισήγησης ψήφισαν όλα τα μέλη που συμμετείχαν στην διαδικασία.  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  53/2022 

Τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου αφού έλαβαν υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης:  

1. Τις ισχύουσες διατάξεις  του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 74 

του Ν. 4555/18 και συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, 

2. Την παρ. 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 

3. Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’) 

4. Το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012 

5. Την παρ. 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013 

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2022 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 205/2021 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 5/14-2-2022 απόφαση της 

Συντονίστριας Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:ΩΥ5ΝΟΡ1Θ-ΧΦΡ) 

7. Την ΚΥΑ οικ. 55040/21.07.2021 (ΦΕΚ 3291/26.07.2021 τεύχος Β’): Παροχή οδηγιών για την 

κατάρτιση του προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2022 – μερική τροποποίηση της 

υπ’ αρ. 7028/2004 (Β’ 253) απόφασης,  

8. Τη με αριθμ. πρωτ.: 8008/24-06-2022/30-06-2022 εισήγηση της Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών 

9. Τη με αριθμ. 170/2022 Απόφαση της Οικ. Επιτροπής,  

10. Τους λόγους που επιτάσσουν την διενέργεια Έκτακτης Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Δέχεται ως έχει την εισήγηση και εγκρίνει την αναμόρφωση του προϋπολογισμού ως εξής: 

Ως προς τα Έσοδα. 

 Μείωση του κωδικού εσόδου ΚΑ 1321.017 με τίτλο «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020- Δράσεις για την 

https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-74-σύγκληση-δημοτικού-συμβουλίου/
https://dimosnet.gr/blog/laws/άρθρο-74-σύγκληση-δημοτικού-συμβουλίου/
https://dimosnet.gr/blog/laws/474676/
ΑΔΑ: 980ΒΩΞ5-ΔΜΞ



 

Δήμος Πλατανιά / τηλ 28213 40019 / email: dimos@platanias.gr 

5

 ολοκληρωμένη διαχείριση βιοαποβλήτων του Δήμου Πλατανιά» κατά το ποσό των 

8.052,38 €, ο οποίος διαμορφώνεται στο ύψος των 452.477,47 € (Δημόσια Δαπάνη)  

Ως προς τα Έξοδα. 

 Μείωση του κωδικού εξόδου ΚΑ 62.7135.001 με τίτλο «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα: 

Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020-Προώθηση 

Οικιακής Κομποστοποίησης και Ανάπτυξη Συστήματος χωριστής συλλογής αστικών 

βιοαποβλήτων στο Δήμο Πλατανιά» κατά 79.486,00 €. Το ποσό των 74.262,26 € αφορά 

Δημόσια Δαπάνη (455.998,55-381.736,29) και το ποσό των 5.223,74 € από την ιδιωτική 

συμμετοχή). Ο κωδικός διαμορφώνεται στο ύψος των 408.580,00 €  

 Δημιουργία νέου κωδικού εξόδου ΚΑ 62.7135.002 με τίτλο «Επιχειρησιακό Πρόγραμμα:  

Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020-Προώθηση 

οικιακής κομποστοποίησης & ανάπτυξη συστήματος χωριστής συλλογής αστικών 

βιοαποβλήτων στο Δήμο Πλατανιά (Προμήθεια κάδων και κλαδοθρυμματιστή) με το ποσό 

των 70866,00 €. Το ποσό των 66.209,88 € αφορά Δημόσια Δαπάνη και το ποσό των 

4.656,12 € (Ιδιωτική Συμμετοχή) 

 Ενίσχυση του αποθεματικού κατά το ποσό των 5.223,74 € (Το προϊόν της ίδιας 

συμμετοχής) 

ΕΣΟΔΑ

ΕΞΟΔΑ

 
 

Αρχικό αποθεματικό:            5.364,99 € 

Μεταβολή αποθεματικού:     5.223,74 € 

Τελικό αποθεματικό:           10.588,73 €  

 

Η παρούσα Απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 53/2022 

 

Αφού συντάχθηκε  το Πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω.- 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                      ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΔΣ 

 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΦΡΑΓΚΟΝΙΚΟΛΑΚΗΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 980ΒΩΞ5-ΔΜΞ


		2022-06-30T14:06:29+0300
	Athens




